
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     

                                           

08.09.2023                                  г. Мичуринск                                                  № 1836 
 

О внесении изменений в административный регламент предоставления муници-

пальной услуги «Предоставление сведений об организациях, выдающих 

технические условия подключения (технологического присоединения) объектов 

капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения» на 

территории муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской области 

— городской округ», утвержденный постановлением администрации города 

Мичуринска Тамбовской области от 02.03.2018 №437 

 

   В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», а также в целях повышения качества, 

доступности и прозрачности предоставления муниципальной услуги по 

предоставлению сведений об организациях, выдающих технические условия 

подключения (технологического присоединения) объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения на территории 

муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской области - городской 

округ»,  администрация города Мичуринска Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

 1.Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление сведений об организациях, выдающих 

технические условия подключения (технологического присоединения) объектов 

капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения» на 

территории муниципального образования «Город Мичуринск Тамбовской области 

— городской округ», утвержденный постановлением администрации города 

Мичуринска Тамбовской области от 02.03.2018 №437: 

 1.1. Раздел «Описание заявителей » изложить в новой редакции: 

 «1.3. Заявителем муниципальной услуги является:  

 а) правообладатель земельного участка и (или) подключаемого объекта; 

 б) лицо, которому в предусмотренных земельным законодательством слу-

чаях выдано разрешение на использование земель или земельного участка, нахо-

дящегося в государственной или муниципальной собственности, без предоставле-

ния земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута, а также 

лицо, являющееся обладателем сервитута или публичного сервитута, которые 

установлены в соответствии с гражданским законодательством, земельным зако-

нодательством; 

 в) лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, 

при наличии утвержденных в установленных порядке проекта планировки терри-

тории комплексного развития, комплексной схемы инженерного обеспечения тер-

ритории комплексного развития, схемы расположения земельного участка  

consultantplus://offline/ref=AB86106E35E50A4BFAF07C8566CD1152529271B8575B9B7728006F1BD6C881B58C6E03794880452818B347D05Db2c0I
consultantplus://offline/ref=AB86106E35E50A4BFAF07C8566CD1152529475BE54599B7728006F1BD6C881B59E6E5B754A845B2114A611811B7624B224FCAA02A9A44D4Eb1c6I


2 

или земельных участков на кадастровом плане территории, градостроительном 

плане земельного участка; 

г) федеральный орган исполнительной власти, исполнительный орган субъ-

екта Российской Федерации, орган местного самоуправления, юридическое лицо, 

созданное Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муни-

ципальным образованием, иные юридические лица при наличии решения о пред-

варительном согласовании предоставления им земельного участка в целях строи-

тельства объектов федерального значения, объектов регионального значения, объ-

ектов местного значения (в случаях, предусмотренных статьей 52.1 Градострои-

тельного кодекса Российской Федерации) (в редакции Постановления Правитель-

ства Российской Федерации от 29.12.2022 № 2498). 

1.3.1. В интересах лиц, указанных в пункте 1.3. настоящего административ-

ного регламента, заявителем муниципальной услуги может быть застройщик либо 

иное лицо (индивидуальный предприниматель или юридическое лицо), заключив-

ший договор подряда на подготовку проектной документации, определяемый в 

соответствии с частью 5.2 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Фе-

дерации, если обеспечение получения указанным физическим или юридическим 

лицом технических условий предусмотрено договором о подготовке проектной 

документации. 

1.4. От имени заявителя с заявлением о предоставлении муниципальной 

услуги может обратиться представитель заявителя, наделенный заявителем в по-

рядке, установленном законодательством Российской Федерации, полномочиями 

выступать от имени заявителя при взаимодействии с соответствующими государ-

ственными органами, органами местного самоуправления и организациями при 

предоставлении муниципальной услуги.». 

1.2. Раздел «Срок предоставления муниципальной услуги» изложить в новой 

редакции: 

«2.7. Предоставление сведений об организациях, выдающих технические 

условия подключения (технологического присоединения) объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения осуществляется: 

2.7.1 в течение 2 рабочих дней со дня получения запроса заявителя (в случае 

получения запроса об организациях, эксплуатирующих сети теплоснабжения); 

2.7.2 в течение 5 рабочих дней со дня получения запроса заявителя (в случае 

получения запроса об организациях, эксплуатирующих сети водоснабжения, 

водоотведения и газораспределения); 

2.7.3 в течение 15 календарных дней со дня получения запроса заявителя (в 

случае получения запроса об организациях, эксплуатирующих объекты 

электросетевого хозяйства).». 

 2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда» и 

сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

 3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                        

заместителя главы администрации города Михайлова А.А. 

 

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области                                                                         М.В. Харников        


